

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI - MINAS GERAIS						REFERÊNCIAS DE PREÇOS			
SISTEMA DE ÁGUA - DESASSOREAMENTO DA BARRAGEM DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA TABUÕES - PIUMHI/MG						SINAPI - AGOSTO/2018			
ANEXO XIV- PLANILHA DE CUSTO ORÇAMENTO BASE						AGOSTO/2018		SETOP - ABRIL/2018	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO		CODIGO	PREÇO	BDI	PREÇO FINAL
				UNIT.	TOTAL				
	<b>SISTEMA DE ÁGUA - DESASSOREAMENTO DA BARRAGEM DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA TABUÕES</b>				<b>101.859,60</b>				
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>1.505,31</b>				
1 1 1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	1505,31	1.505,31	SETOP - MOB-DES-005 1.5% VO	1505,31	0,00	1505,31
<b>2</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA</b>				<b>5.532,20</b>				
2 1 1	ENGENHEIRO DE OBRA PLENO	H	20,00	100,71	2.014,20	SINAPI (I) - 34780	79,65	26,44	100,71
2 1 2	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	H	100,00	35,18	3.518,00	SINAPI (I) - 4083	27,82	26,44	35,18
<b>3</b>	<b>ESCAVAÇÃO</b>				<b>94.822,09</b>				
3 1 1	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³/ 111 HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF_12/2013	M³	3538,93	22,77	80.581,44	SINAPI (S) - 89895	18,01	26,44	22,77
3 1 2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M³xKM	9732,06	1,19	11.581,15	SINAPI (S) - 95876	0,94	26,44	1,19
3 1 3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M³xKM	1592,52	1,67	2.659,51	SINAPI (S) - 93591	1,32	26,44	1,67

JOSÉ ANTÔNIO SANSONI JÚNIOR

ENGº CIVIL CREA MG - 129.545/D

OBS: O PREÇO RETIRADO DA PLANILHA SETOP (JANEIRO/2018) FOI

UTILIZADO POR NÃO EXISTIR NA PLANILHA SINAPI (JUNHO/2018).